
 

 

DECRETO Nº 300, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2023 
 
Nomeia a Comissão de Avaliação de Desempenho 
do Servidor (CADS) e dá outras providencias. 
 

  HELITON SCHEIDT DO VALLE, Prefeito de Itararé, Estado de São Paulo, no uso 
de suas atribuições legais;  
  

DECRETA: 
 
Art. 1º - Nos termos do § 1º do Art. 4º do Decreto nº 120, de 19 de novembro 

de 2011, designa servidores abaixo relacionados para compor a Comissão de Avaliação de 
Desempenho do Servidor (CADS) a saber: 

 
a) Representante do Departamento de Recursos Humanos: JOSIEL RODRIGUES DE ALMEIDA; 
b) Representante da Assessoria Jurídica: FÁTIMA APARECIDA ALMEIDA OLIVEIRA; 
c) Representante da Secretaria Municipal de Administração: DAMY FRANCINE ALVES DA 
ROCHA; 
d) Representante da Divisão de Avaliação Funcional, Estágio Probatório e Procedimentos 
Disciplinares: LUDMILA SANTOS ARAÚJO KUFTA. 
 

§ 1º - Ficam nomeados os servidores abaixo para atuarem por ocasião de 
avaliação funcional de integrantes de suas Secretarias: 
 
a) Secretaria Municipal de Administração: WILLIAN CRISTIAN DE OLIVEIRA 
b) Secretaria Municipal de Finanças: MARCELO COQUEMALA 
c) Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social: GLEBERSON LUIZ RODRIGUES 
d) Secretaria Municipal de Educação: SANDRA RODRIGUES DE CARVALHO PEREIRA 
e) Secretaria Municipal de Saúde: PAULO DE TARSO OLIVEIRA 
f) Secretaria de Serviços Municipais: LUIS ROGERIO OLIVEIRA 
g) Secretaria de Desenvolvimento Municipal: ALEX ELIESER FANTE 
h) Secretaria Municipal de Agricultura e Agropecuária: JOSE HENRIQUE PETKEVICIUS 
i) Assessoria Jurídica: MURILO PIMENTEL DE AZEVEDO 
j) Secretaria de Defesa Social: LEONARDO KUFTA JUNIOR 
 

§ 2º - A representatividade de servidor público do quadro de pessoal com 
direito a voz mas sem direito a voto será indicada em conformidade com a função a ser 
avaliada através da indicação de seus pares. 

 
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 
 
Prefeitura Municipal de Itararé, aos 10 de fevereiro de 2023 

 
 

HELITON SCHEIDT DO VALLE 
Prefeito 

 
Publicação – Publique-se e Registre-se nos lugares costumeiros, na data supra. 

 
DIOGO DE SOUSA GONÇALVES 

Secretário de Administração 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
2 

pe
ss

oa
s:

  H
E

LI
T

O
N

 S
C

H
E

ID
T

 D
O

 V
A

LL
E

 e
 D

IO
G

O
 D

E
 S

O
U

S
A

 G
O

N
Ç

A
LV

E
S

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//i
ta

ra
re

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/1
66

2-
95

17
-2

9F
3-

D
68

4 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 1
66

2-
95

17
-2

9F
3-

D
68

4


